
 
 
                 
 

           
              

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
เร่ือง แนวปฏิบัติการจัดการแข่งขันกีฬานักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์  

ปีการศึกษา ๒๕๖๘ “หางนกยูงเกมส์”  
---------------------------------------------------- 

ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ กำหนดจัดการแข่งขันกีฬานักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏ
อุตรดิตถ์ ปีการศึกษา ๒๕๖๘ “หางนกยูงเกมส์” ระหว่างวันท่ี ๑๕ – ๑๙ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เวลา  
๑๖.๓๐ – ๒๑.๐๐ น. และวันเสาร์ท่ี ๒๐ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เวลา ๐๘.๐๐ – ๒๑.๐๐ น. ณ สนามกีฬา
มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ ์เพื่อเช่ือมสัมพันธไมตรีของนักศึกษาระหว่างคณะภายในมหาวิทยาลัย  

เพื่อให้การดำเนินการจัดการแข่งขันกีฬาดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและสมบูรณ์ 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ (๑) (๒) และ (๙) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ.๒๕๔๗ 
ประกอบกับคำส่ังมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์  ท่ี ๓๘๒๖/๒๕๖๘ เรื่อง มอบอำนาจ และภารกิจ 
ให้รองอธิการบดีและผู้ช่วยอธิการบดี ทำหน้าท่ีและรับผิดชอบในการปฏิบัติราชการแทนรักษาราชการแทน
อธิการบดี ลงวันท่ี ๒๙ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘ ข้อ ๔.๒ มหาวิทยาลัย จึงประกาศแนวปฏิบัติการจัดกิจกรรม
การแข่งขันกีฬานักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ปีการศึกษา ๒๕๖๘ “หางนกยูงเกมส์” ไว้ดังนี้ 

๑. ให้มีการจัดการแข่งขันกีฬาระหว่างคณะ/วิทยาลัย ๗ คณะ ๑ วิทยาลัย ได้แก่                
คณะเกษตรศาสตร์ คณะครุศาสตร์ คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์           
คณะวิทยาการจัดการ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี คณะพยาบาลศาสตร์ และวิทยาลัยน่าน 

๒. ผู้เข้าร่วมการแข่งขันต้องเป็นนักศึกษาภาคปกติท่ีกำลังศึกษาอยู่ในมหาวิทยาลัยราชภัฏ
อุตรดิตถ ์ระดับปริญญาตรี และระดับปริญญาตรี ๒ ปี (เทียบโอน) 

๓. ชนิดกีฬาจัดการแข่งขัน ประกอบด้วย ๑๐ ชนิด ได้แก่ ฟุตบอล(ชาย), ฟุตซอล(ชาย หญิง), 
บาสเกตบอล(ชาย หญิง), บาสเกตบอล ๓ x ๓(ชาย หญิง), วอลเลย์บอล(ชาย หญิง), เซปักตะกร้อ(ชาย หญิง),                
เปตอง(ชาย หญิง), แบดมินตัน(ชาย หญิง), เทเบิลเทนนิส(ชาย หญิง), กรีฑา(ชาย หญิง) และกีฬาพื้นบ้าน 

๔. การแสดงสปริตเชียร์ การแข่งขันกีฬานักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ปีการศึกษา 
๒๕๖๘ “หางนกยูงเกมส์” ให้แสดงในหัวข้อ “๘๙ ปี มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ เพื่อการศึกษาและพัฒนา
ชุมชนท้องถิ่น”  

๕. รายละเอียดการซ้อมร้องเพลงเชียร์ ต้องมีคณะผู้บริหาร คณาจารย์ ตลอดจนบุคลากร  
เข้าควบคุมดูแลอย่างใกล้ชิด และให้ปฏิบัติดังนี้ 

๕.๑ การฝึกซ้อมร้องเพลงเชียร์ ซ้อมได้ต้ังแต่วันท่ี ๑๗ พฤศจิกายน – ๑๙ ธันวาคม พ.ศ. 
๒๕๖๘ ระหว่างเวลา ๑๖.๓๐ – ๑๙.๐๐ น. (เว้นวันหยุดราชการ) อนุญาตให้มีการประชุมช้ีแจงกิจกรรมและ
ปัญหากิจกรรมได้ไม่เกิน ๑๕ นาที และจะต้องปล่อยนักศึกษากลับเวลาไม่เกิน ๑๙.๐๐ น. โดยจะต้องมีการ
ซ้อมเชียร์เป็นคณะ ไม่มีการแยกสาขา และให้ซ้อมในบริเวณท่ีได้รับอนุญาตไว้เท่านั้น  ท้ังนี้ ระหว่างท่ีมีการ
แข่งขันกีฬายังสามารถซ้อมร้องเพลงเชียร์ได้ตามปกติ 

๕.๒ สโมสรนักศึกษา... 

44EA193E-8277-4789-B3CA-C71E7745CA44



- ๒ - 

๕.๒ สโมสรนักศึกษาทุกคณะต้องแจ้งวันท่ีและสถานท่ีฝึกซ้อม พร้อมรายช่ือและ
หมายเลขโทรศัพท์ของผู้ควบคุมการซ้อมร้องเพลงเชียร์ให้กับคณะ /วิทยาลัย และมหาวิทยาลัยทราบ  
โดยส่งข้อมูล ณ กองพัฒนานักศึกษา ภายในวันท่ี ๑๒ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 

๕.๓ การซ้อมร้องเพลงเชียร์ ห้ามนักศึกษารุ่นพี่ ท่ีควบคุมการฝึกซ้อมร้องเพลงเชียร์ 
ใช้ถ้อยคำท่ีไม่สุภาพ และไม่มีการลงโทษใด ๆ ท้ังส้ิน และต้องไม่ขัดกับประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
เรื่อง นโยบายและมาตรการในการจัดกิจกรรมรับน้องใหม่และประชุมเชียร์ของนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏ
อุตรดิตถ ์ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ ลงวันท่ี ๓๐ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

๖. ให้นักศึกษาเข้าร่วม เชียร์การแข่งขันและพิธี เปิด - ปิดการแข่งขันกีฬานักศึกษา
มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ปีการศึกษา ๒๕๖๘ “หางนกยูงเกมส์” ระหว่างวันท่ี ๑๕ – ๒๐ ธันวาคม พ.ศ. 
๒๕๖๘ ณ สนามกีฬามหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ดังนี้ 

        ๖.๑ ให้นักศึกษาเข้าร่วมเชียร์และแข่งขันกีฬา ในวันท่ี ๑๕ – ๑๙ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘   

เวลา ๑๖.๓๐ – ๒๑.๐๐ น. 

        ๖.๒ ให้นักศึกษาเข้าร่วมเชียร์ แข่งขันกีฬา และพิธีเปิด - ปิด ในวันเสาร์ท่ี ๒๐ ธันวาคม 
พ.ศ. ๒๕๖๘  เวลา ๐๘.๐๐ – ๒๑.๐๐ น. 

๖.๓ จำนวนนักศึกษานั่งบนอัฒจันทร์เชียร์ กำหนดไม่เกินคณะละ ๒๐๐ คน ท้ังนี้ อาจให้
หมุนเวียนเป็นช่วงเวลาตามท่ีสโมสรนักศึกษากำหนด 

๖.๔ การแสดงสปีริตเชียร์ (Spirit Sheer) เพลงบังคับในการแสดง ได้แก่ เพลง “มาร์ช
เขียวเหลืองสามัคคี” และให้ใช้เวลาในการแสดงท่ีสแตนเชียร์ ไม่เกิน ๑๕ นาที หากเกินกว่ากำหนดจะถูก 
ตัดสิทธิ์การแสดงในปีถัดไป 

๗. หากเกิดข้อร้องเรียนหรือมีการฝ่าฝืนและปรากฏว่ามีกิจกรรมท่ีมีลักษณะรุนแรงและ 
เส่ือมเสียต่อช่ือเสียงของมหาวิทยาลัยจะต้องได้รับโทษตามระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ว่าด้วย  
วินัยนักศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๙ 

 จึงประกาศมาเพื่อทราบและถือปฏิบัติโดยเคร่งครัด  

    ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๒๙  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์เสรี  แสงอุทัย) 
รองอธิการบดี  ปฏิบัติราชการแทน 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 

44EA193E-8277-4789-B3CA-C71E7745CA44

86977FCA60004FB0A3698CB29ACDCE13 
29 ตุลาคม 2568 19:05:32 น. 


